Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 130/2024 - Pastor Edinho - Requer informações do Poder Executivo com relação
a Lei Municipal nº 7.164, de 19 de agosto de 2022, que dispõe sobre o alinhamento e a retirada de fios
em desuso e desordenados existentes entre os postes de energia elétrica e dá outras providências

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 02/05/2024

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços (SEMPLOS), informamos:

-
a) Encaminhar relação das empresas que tem autorização para passagem de cabos e fiação em
nosso Município.

A Concessionária ENERGISA é a responsável por esta questão.
-

b) Qual o setor responsável pela fiscalização da remoção dos cabos e fiação excedentes e sem
uso?

Prejudicada. Verificar item "(a)".
-

c) Existe algum setor responsável em receber denúncias da população? Se positivo, qual?

Prejudicada. Verificar item "(a)".
-

d) Se negativa a resposta ao questionamento anterior, existe a possibilidade de criar um setor
com essa finalidade? Se não,

justificar.

Prejudicada. Verificar item "(a)".
-

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos votos de estima e apreço, reiterando nosso
compromisso em manter um diálogo aberto e cooperativo, visando ao avanço conjunto em prol do
desenvolvimento de nossa cidade.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 02 de maio de 2024.
-

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
03

41
0

- R
EQ

 1
30

/2
02

4
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
F5

B-
D

8E
5-

68
2A

-3
24

6

Pag. 1/2

Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
03

41
0

- R
EQ

 1
30

/2
02

4
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
F5

B-
D

8E
5-

68
2A

-3
24

6

Pag. 2/2